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	Les revêtements muraux de type papier peint ne sont pas seulement différents par leurs      

aspects de texture, ordinaire, gaufré, vinyle lisse ou expansé ; mais le sont aussi par leurs
décorations qui influeront sur la pose et les quantités à commander.  
         Sens de pose 
                            Les raccords
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       Libre
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       Même sens  
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         Lès inversés
Sauté
1) Le papier à raccord libre.
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                         C'est la nouvelle appellation, normalisée, du papier peint sans raccord.
                                    Il recouvre tous les unis et certains papiers à motifs conçus dans cette optique.
                                    Les lés se posent les uns à côté des autres sans chute. aucun motif n’est

                                    coupé entre deux lès. On perd moins de papier.
                                    Mais il faut tout de même faire attention à obtenir une certaine
                S/R              harmonie lorsque couleurs ou motifs possèdent des variations.
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                                    Il faut savoir aussi que le choix des modèles dans ce genre de papier est  

                                    forcément limité. 
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2) Le papier peint à raccord droit.

                                    Un papier peint est à raccord dès lors que ses motifs couvrent deux lés côte à
                                    côte. Chaque lé doit être découpé de façon à ce que le motif se raccorde au lé
                                    voisin.
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                                    Un papier peint est dit à raccord droit quand ses motifs sont alignés sur deux
                                    lés qui se suivent.

  R/D



       










             Pose raccord droit
3) Le papier peint à raccord sauté.
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                                     Il désigne les papiers dont les motifs sont décalés sur deux lés contigus. 
                                     La chute de papier est plus importante. En contrepartie, on trouve souvent
                                     plus de créativité dans ces décors.
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                                     A savoir : dans les papiers à raccord (droit ou sauté), la hauteur du raccord 
               R/S                est indiquée sur les rouleaux. Utile pour tenir compte des chutes dans 
                                     le calcul du nombre de rouleaux nécessaires
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	Tableau indicatif du nombre de rouleaux de papier peint suivant 

le périmètre et la hauteur d’une pièce.

Périmètre de 
mur à tapisser la pièce 
(hors portes et fenêtres)

hauteur du mur à tapisser

moins de 2,45 m

de 2,45 m à 3,25 m

plus de 3,25 m

7 m

4 roul

5 roul

7 roul

10 m

5 roul

7 roul

10 roul

12 m

6 roul

8 roul

12 roul

15 m

8 roul

10 roul

15 roul

18 m

9 roul

12 roul

17 roul

20 m

10 roul

14 roul

20 roul

23 m

11 roul

15 roul

22 roul

25 m

12 roul

16 roul

24 roul
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